Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 августа 2024 г. N 394 "Об установлении

11.11.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 августа 2024 г. N 394 "Об
установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным

социально-демографическим группам населения Республики Саха (Якутия) на 2025 год"

ГАРАНТ: О величине прожиточного минимума в Республике Саха (Якутия) см. справку

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 г. N 134-ФЗ "О прожиточном
минимуме в Российской Федерации" Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в целом по Республике Саха (Якутия) на
2025 год: на душу населения - 26 777 рублей, для трудоспособного населения - 29 187 рублей, для
пенсионеров - 23 028 рублей, для детей - 25 974 рубля и величину прожиточного минимума по двум
зонам республики согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия) К. Бычков

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Саха (Якутия)
от 26 августа 2024 г. N 394

Величина
прожиточного минимума в целом по Республике Саха (Якутия) на 2025 год и по двум зонам

республики

(в среднем на одного человека, рублей в месяц)
для

трудоспособного
населения

для
пенсионеров

для детей на душу
населения

В целом по Республике Саха (Якутия) 29 187 23 028 25 974 26 777
1 зона: Абыйский, Аллаиховский,
Анабарский, Булунский,
Верхнеколымский, Верхоянский,
Жиганский, Момский,
Нижнеколымский, Оймяконский,
Оленекский, Среднеколымский,
Усть-Янский и Эвено-Бытантайский
улусы (районы), а также поселок Айхал
с населенными пунктами и город
Удачный с населенными пунктами
Мирнинского улуса (района)

34 149 26 943 30 390 31 329

2 зона: Алданский, Амгинский,
Верхневилюйский, Вилюйский,
Горный, Кобяйский, Ленский,
Мегино-Кангаласский, Мирнинский
(кроме поселка Айхал с населенными
пунктами и города Удачного с
населенными пунктами), Намский,
Нерюнгринский, Нюрбинский,
Олекминский, Сунтарский,
Таттинский, Томпонский,
Усть-Алданский, Усть-Майский,
Хангаласский, Чурапчинский улусы
(районы), а также город

28 603 22 567 25 455 26 241

https://internet.garant.ru/document/redirect/409587085/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409587085/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409587085/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26701896/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/172780/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26701896/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409587086/0

Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 августа 2024 г. N 394 "Об установлении

11.11.2025 Система ГАРАНТ 2

республиканского значения Якутск

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Приложение. Величина прожиточного минимума в целом по Республике Саха (Якутия) на 2025 год и по двум зонам республики